РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 24.01.2025 №031-06-24/25

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или
земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на
территории городского округа муниципального образования город Иркутск»

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в

соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 24 июня 2024 года № 850 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. № 1300», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
которые находятся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута» на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск», утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года № 031-06-1295/5,
с последними изменениями, внесенными постановлением администрации города
Иркутска от 7 ноября 2024 года № 031-06-764/24, следующие изменения:

1) в разделе I:
пункт 2.12 главы 2 признать утратившим силу;
в абзаце шестом пункта 4.1 главы 4 слова «с 9-00 до 13-00» заменить словами

«с 9-30 по 12-00»;
2) в разделе II:

2

в пункте 2.2 главы 2:
в абзаце первом цифр «33, 34» заменить цифрами «33, 35»;
абзац второй после цифр «32» дополнить цифрами «, 34»;
в подпункте «б» пункта 3.1 главы 3:
в подпункте 22 слова «Пункты приема вторичного сырья» заменить

словами «Пункты и места приема (сбора) вторичного сырья и вторичных
ресурсов»;

дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35. Контейнерная площадка для накопления твердых коммунальных

отходов.»;
3) в главе 5 раздела III:
подпункт «а» пункта 5.6 после цифр «33» дополнить цифрами «, 35»;
в пункте 5.7:
в абзаце первом цифры «33, 34» заменить цифрами «33, 35»;
абзац второй после цифр «32» дополнить цифрами «, 34»;
4) в пункте 2.1 главы 2 раздела V:
в абзаце втором цифры «33, 34» заменить цифрами «33, 35»;
абзац четвертый после цифр «32» дополнить цифрами «, 34».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 30 декабря 2015 года
№ 031-06-1295/5 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута» на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                 Р.Н. Болотов